
Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 
Za Vozovnou 783/1, 400 01  Ústí nad Labem 

IČO  445 55 661        podatelna@domovbukov.cz      Dat.schránka: mpdcrf5 

Číslo účtu: 3783890217/0100 

Informace pro zájemce o službu 

v pobytovém zařízení Domov pro seniory Bukov,  

příspěvková organizace 
 

Služba:  Domovy pro seniory (DpS) 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) 

 

Adresa: Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 

                     Za Vozovnou 783/1 

                     400 01   Ústí nad Labem 

 

Kontakty: Ředitel organizace – Mgr. Tomáš Kříž, MBA 

  
  Sociální úsek:  Mgr. Josef Starecký – koordinátor DpS, sociální pracovník 

    Bc. Jitka Zacharová – sociální pracovnice 

    Bc. Klára Štíchová - odborný asistent pro sociální oblast,          

                                     koordinátorka DOZP  

 

 

Nabízíme bezpečné a bezbariérové prostředí s možností jeho dodatečného přizpůsobení tak, 

aby co nejlépe vyhovovalo specifikům každého z našich uživatelů. 

 

 

Cena pobytu: 

Pobyt:   jednolůžkový pokoj  305,- Kč/den 

    

Cena je včetně energií, úklidu, žehlení, praní a drobných oprav prádla 

Celodenní strava (snídaně, oběd, večeře) 240,- Kč 

 

Cena celkem:  jednolůžkový pokoj: 545,- Kč/den; 16.350,- Kč/měsíc (30 dní) 

     
 

Poskytované služby: 

• Ubytování 

o Časový harmonogram dne je vždy přizpůsoben přáním a zvyklostem uživatele, 

např. vstávání, polední klid, doba ukládání ke spánku atd. 

• Stravování 

o Snídaně: 8:00 – 9:30hod, oběd: 11:00 – 13:00hod, večeře: 17:00 – 18:00hod 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

o Způsob a časový harmonogram hygieny je vždy přizpůsoben individuálnímu přání 

a potřebám uživatele 

mailto:podatelna@domovbukov.cz


o Osobní hygiena mimo lůžko je vždy přizpůsobena individuálnímu přání a 

potřebám uživatele (minimálně 1x týdně) 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• Sociálně terapeutické činnosti 

• Aktivizační činnosti  

o Práce na PC, canisterapie, felinoterapie, cvičení, trénování paměti, keramika atd.  

o Aktivní donáška knih na pokoje uživatelů 

o Zprostředkování individuálního doprovodu na požádání (vždy po předchozí 

dohodě) 

• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 

 

Příspěvek na péči: 

V souladu s ustanovením zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, náleží poskytovateli příspěvek na péči v plné výši.  

V případě, že je uživatel celodenně mimo pobytové zařízení, Domov pro seniory Bukov, 

příspěvková organizace (dále jen Domov), vrací se mu poměrná část příspěvku na péči. V 

případě hospitalizace, výplata příspěvku na péči, uživateli služby nenáleží.  

 

Strava: 

V době pobytu v Domově, je uživatel povinen stravu odebírat. V případě pobytu mimo Domov, 

se uživateli vrací platba za stravu. 

 

Platby: 

Platby za pobyt v zařízení je možno platit v hotovosti v kanceláři finanční referentky pro 

sociální oblast, nebo zasílat na účet č. 3783890217/0100. Jako variabilní symbol se používá 

specifické číslo uživatele dohodnuté s finanční referentkou pro sociální oblast. Datum 

splatnosti je vždy 25. den daného měsíce. 

 

Součástí úhrady za pobyt a stravu není koncesionářský poplatek za TV a rozhlas a poplatek za 

svoz komunálního odpadu. 

 

 

Příchod klienta do Domova 
Nejpozději v den příchodu je s žadatelem uzavřena smlouva o poskytování služby sociální 

péče. Uživatel je ubytován na pokoji a seznámen se základními informacemi o průběhu dne 

v Domově (doba podávání stravy, aktivity, ordinace lékaře apod.).  

Po předchozí dohodě lze osobní předměty přinést do pokoje předem. V případě jakéhokoli 

problému či dotazu se může uživatel obrátit na pracovníky sociálního úseku, pracovníky přímé 

péče a další personál. 

 

 

 



Žadatel by si měl do domova seniorů vzít: 

• Občanský průkaz, průkaz pojištěnce  

• Oblečení – s ohledem na zdravotní stav a mobilitu klienta je vhodné mít druhy oblečení 

dle aktivit klienta (denní, vycházkové, noční), včetně obuvi. S ohledem na omezenou 

kapacitu skříní na pokojích je vhodné si vzít oblečení skutečně potřebné a používané. 

Oblečení je vhodné předem označovat na diskrétním místě, v případě neoznačeného 

oblečení jej označí personál Domova, při jeho nástupu. 

• Hygienické potřeby 

• Kompenzační pomůcky (brýle, hole, naslouchadlo apod.) 

• Léky, které užívá, a to v dostatečném množství (alespoň 1 celé balení od každého 

užívaného léku) 

• Malou cestovní tašku 

• Inkontinenční pomůcky, pokud uživatel používá 

 

Ručníky a povlečení jsou v zařízení připraveny, dle rozhodnutí uživatele je však možné si 

přinést a disponovat vlastním. 

 

Dále si uživatel může s sebou vzít např.: 

• Nábytek (křeslo, komoda, konferenční stolek,…) 

• Televizor, rádio, malou lednici do 120 l 

• Nástěnné hodiny  

• Květiny  

• Obrázky, fotografie v rámečku, drobné předměty na výzdobu pokoje, domácí potřeby, 

sklo, porcelán 

• Předměty, k nimž ho váží vzpomínky, patří k jeho historii a jsou pro něj cenné 

• Materiál na ruční práce (lze je v Domově provozovat) 

 

O předmětech větších rozměrů je nutné se domluvit předem se sociálním úsekem před 

nástupem do Domova 

 

U všech elektrospotřebičů musí být provedena před jejich provozem v Domově revize 

pověřeným pracovníkem. Tuto revizi hradí uživatel.  

 

Pro kladné i záporné podněty k poskytované službě ze strany uživatelů i rodinných 

příslušníků jsou k dispozici schránky důvěry umístěné v přízemí sekce A a B. 
 

 

Informace aktuální k 01.05.2024 


